



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	12.483.684,29	1.807.074,84	7.228.299,36	2.001.111,09	8.322.456,19	6.996.383,70
RECEITAS DE CAPITAL	54.450,00	52.749,98	210.999,92	0,00	36.300,00	48.463,95
SUBTOTAL	12.538.134,29	1.859.824,82	7.439.299,28	2.001.111,09	8.358.756,19	7.044.847,65
(-) DEDUÇÕES	1.357.047,38	188.908,34	755.633,36	213.883,16	904.698,25	779.923,28
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	177.423,09	12.083,32	48.333,28	20.168,53	118.282,06	81.608,05
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	2.750,00	11.000,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.179.624,29	174.075,02	696.300,08	193.714,63	786.416,19	698.315,23
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	11.181.086,91	1.670.916,48	6.683.665,92	1.787.227,93	7.454.057,94	6.264.924,37

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	9.358.870,16	1.559.811,69	6.239.246,77	787.871,08	8.137.710,43	1.697.216,22	6.379.678,25	5.144.763,19
(-) Juros e Encargos da Dívida	21.150,00	3.525,00	14.100,00	0,00	12.969,67	0,00	12.969,67	0,00
SUBTOTAL	9.337.720,16	1.556.286,69	6.225.146,77	787.871,08	8.124.740,76	1.697.216,22	6.366.708,58	5.144.763,19
DESPESAS DE CAPITAL	1.070.629,84	178.438,31	713.753,23	251.771,00	768.985,05	220.328,77	597.235,28	282.206,97
(-) Deduções	205.000,00	34.166,67	136.666,67	34.607,46	146.824,59	34.607,46	146.824,59	118.131,91
Amortização de Dívida	205.000,00	34.166,67	136.666,67	34.607,46	146.824,59	34.607,46	146.824,59	118.131,91
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.203.350,00	1.700.558,33	6.802.233,33	1.005.034,62	8.746.901,22	1.882.937,53	6.817.119,27	5.308.838,25
RESULTADO	-9.023.725,72	-1.526.483,31	-6.105.933,25	-811.319,99	-7.960.485,03	-1.689.222,90	-6.030.703,08	-4.610.523,02
RESULTADO	977.736,91	-29.641,85	-118.567,41	782.193,31	-1.292.843,28	-95.709,60	636.938,67	956.086,12

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre
I - Dívida Consolidada	137.266,24	25.049,11	-9.558,35	-34.607,46	-146.824,59
(-) Disponibilidade de Caixa	509.565,58	487.920,43	449.191,90	-38.728,53	-60.373,68
(-) Aplicações Financeiras	455.702,49	1.047.679,72	1.003.693,75	-43.985,97	547.991,26
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	169,63	84,05	-85,58	84,05
(+) Restos a Pagar Processados	3.889,59	28.003,12	33.461,67	5.458,55	29.572,08
II - Dívida Consolidada Líquida	-824.112,24	-1.482.717,55	-1.429.066,38	53.651,17	-604.954,14
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-824.112,24	-1.482.717,55	-1.429.066,38	53.651,17	-604.954,14